
ČÍSLO DOTAZNÍKU  
(DOPLNÍ CVVM) 

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 
Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2013 4. – 11. 2. 2013 ÚNOR 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  

spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 

témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 
 

 

a) ............................................................................................ 

 
b) ............................................................................................ 

 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................ 1  

za spíše dobrou, ................................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  

za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 
Vás 

velmi dobrá, ...................................................................................... 1  
dobrá, .............................................................................................. 2  

ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  
špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  



Strana: 2 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

b) Vládě ČR, 1  2  3  4  9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1  2  3  4  9  

d) Senátu ČR, 1  2  3  4  9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1  2  3  4  9  

f) svému obecnímu zastupitelstvu, 1  2  3  4  9  

p) starostovi vaší obce či městské části, 1  2  3  4  9  

q) hejtmanovi vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete v Praze)?“ 1  2  3  4  9  
 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 

byste volit? 

Rozhodně ano, ............................................................... 1 => PV.4  
spíše ano, ...................................................................... 2 => PV.4   

spíše ne, ........................................................................ 3 => PV.4   
rozhodně ne, .................................................................. 4 => PI.29  

nebo nevíte?“ ................................................................. 9 => PV.4   

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO .................................................... 8 => PI.29  
 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 

ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A 
ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 

NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 

 

............................................................................................................ 

 
FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

KONKRÉTNÍ STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 
sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 

 

 

.......................................................................................................... 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.29 
 

PI.29 „Když se zamyslíte nad vládou premiéra Petra Nečase, jak jste spokojen: 

ROZHODNĚ  
SPOKOJEN 

SPÍŠE  
SPOKOJEN 

SPÍŠE  
NESPOKOJEN 

ROZHODNĚ 
 NESPOKOJEN 

 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) s vyhlášeným programem,   1   2   3   4   9  

b) s její činností,   1   2   3   4   9  

c) s komunikací s veřejností,   1   2   3   4   9  

d) s lidmi, kteří vládu tvoří,   1   2   3   4   9  

e) s osobou předsedy vlády?“   1   2   3   4   9  



Strana: 3 
 
 
 

PV.153 „Ve dnech 11. a 12. 1. 2013 se konalo první kolo přímé volby prezidenta 

České republiky. Byl jste volit? 
Ano, .............................................................................. 1 => VO.1a  

ne.“ .............................................................................. 2 => PV.156  
NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ................................................... 8 => PS.23  

 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.153 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 (TZN. ŽE V PREZIDENTSKÝCH VOLBÁCH BYLI 

V PRVNÍM KOLE VOLIT). 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU VO.1a  

VO.1a „Jaký byl hlavní důvod Vaší účasti v prvním kole prezidentských voleb?“ 

NEVÍ = 99 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97   

 
NEJDŮLEŽITĚJŠÍ DŮVOD: 

 

 

POKYN: PONECHEJTE KARTU VO.1a 

VO.1b „A jaký byl druhý nejdůležitější důvod Vaší účasti v prvním kole 
prezidentských voleb?“ 

NEVÍ = 99 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97   

 
2. NEJDŮLEŽITĚJŠÍ DŮVOD: 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.149a 

PV.149a „Kterého kandidáta jste volil v prvním kole?" 
VHODIL NEPLATNÝ HLAS = 96 

NEVÍ = 99 

KÓDY 1-11 

KÓDY 96, 99 

=> pokračujte na PV.154 

=> pokračujte na PS.23 
PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 
FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.149a ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 

1 – 11 (TZN. UVEDLI KONKRÉTNÍHO KANDIDÁTA). 

PV.154 „Změnil jste v předvolebním období svůj názor na to, koho budete volit? 
Od počátku jste byl rozhodnut, koho budete volit, ………………………………………… 1  

svůj názor jste změnil jednou, ………………………………………………………………………… 2  

svůj názor jste změnil vícekrát?“ …………………………………………………………………… 3  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

PV.155 „Kdy jste se pro tohoto kandidáta definitivně rozhodl? 

V den prvního kola voleb, ….……………………………………………………………………………… 1  

během posledního týdne před volbami, …………………………………………………………… 2  
během posledního měsíce před volbami, ………………………………………………………… 3  
přibližně dva měsíce před volbami, …………………………………………………………………… 4  

před více než dvěma měsíci, ale méně než půl rokem, …………………………………… 5  

před více než půl rokem?“ ………………………………………………………………………………… 6  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.161 

PV.161 „Jaké důvody Vás vedly k volbě tohoto kandidáta? Vyberte 3 
nejdůležitější v pořadí podle důležitosti:“ 

NEVÍ = 99 
 

a) ………………………………………………………………………………………… NA PRVNÍM MÍSTĚ:  

b) ………………………………………………………………………………………… NA DRUHÉM MÍSTĚ:  

c) …………………………………………………………………………………………. NA TŘETÍM MÍSTĚ:  



Strana: 4 
 
 
 

VO.3 „Uvažoval jste o tom, že byste hlasoval v prvním kole prezidentských 

voleb pro jiného kandidáta? 

Ano, ............................................................................. 1 => VO.4  

ne.“............................................................................... 2 => PS.23  
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE VO.3 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 

(TZN. ŽE UVAŽOVALI O JINÉM KANDIDÁTOVI) 
 

POKYN: JMÉNA KANDIDÁTŮ RESPONDENTOVI NEČTĚTE!!! POUZE 
ZAZNAMENEJTE KÓD 1 U TĚCH, KTERÉ SÁM JMENUJE, ŽE O NICH UVAŽOVAL. U 

OSTATNÍCH ZAZNAMENEJTE KÓD 2.  
 

VO.4 „Který kandidát to byl? Pokud jich bylo víc, kteří to byli?“ 

 UVAŽOVAL NEUVAŽOVAL 

 1 2 

A) JANA BOBOŠÍKOVÁ 1 2  

B) JIŘÍ DIENSTBIER ML. 1 2  

D) JAN FISCHER 1 2  

E) TÁŇA FISCHEROVÁ 1 2  

F) VLADIMÍR FRANZ 1 2  

H) ZUZANA ROITHOVÁ 1 2  

I) KAREL SCHWARZENBERG 1 2  

J) PŘEMYSL SOBOTKA 1 2  

K) MILOŠ ZEMAN 1 2  

 
 
 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.153 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 2 (TZN. ŽE V PREZIDENTSKÝCH VOLBÁCH NEBYLI 
VOLIT). 

PV.156 „Jaký byl hlavní důvod toho, že jste v prvním kole voleb nebyl volit?“ 
 

 
 

............................................................................................................ 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.157 

PV.157 „I když jste nevolil, byl Vám některý kandidát sympatičtější, bližší než 

jiný? Pokud ano, který to byl?“ 

ŽÁDNÝ = 97 
NEVÍ = 99 

 
PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 

PV.158 „Kdy jste se rozhodl, že v prvním kole nepůjdete volit? 

Od počátku jste byl rozhodnut, že nepůjdete volit, ……………………………………… 1  

uvažoval jste, že volit půjdete, ale nakonec jste nešel.“ ……………………………… 2  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………. 9  



Strana: 5 
 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

PS.23 „Která témata byla pro Vás nejdůležitější v prezidentských volbách před 

prvním kolem voleb? Vyjmenujte je v pořadí, jak byla důležitá pro Vás 
osobně:" 

 

a) ............................................................................................ 

 
b) ............................................................................................ 
 

PV.153a „Ve dnech 25. a 26. 1. 2013 se konalo druhé kolo přímé volby 

prezidenta České republiky. Byl jste volit? 
Ano, .............................................................................. 1 => VO.2a  

ne.“ .............................................................................. 2 => PV.156a  
NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ................................................... 8 => PS.23a  

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.153a 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 (TZN. ŽE V PREZIDENTSKÝCH VOLBÁCH BYLI 
V DRUHÉM KOLE VOLIT). 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU VO.2a 

VO.2a „Jaký byl hlavní důvod Vaší účasti ve druhém kole prezidentských 

voleb?“ 

NEVÍ = 99 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97   

 
NEJDŮLEŽITĚJŠÍ DŮVOD: 

 

 

POKYN: PONECHEJTE KARTU VO.2a 

VO.2b „A jaký byl druhý nejdůležitější důvod Vaší účasti ve druhém kole 
prezidentských voleb?“ 

NEVÍ = 99 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97   

 
2. NEJDŮLEŽITĚJŠÍ DŮVOD: 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.149b 

PV.149b „Kterého kandidáta jste ve druhém kole volil?" 

VHODIL NEPLATNÝ HLAS = 96 
NEVÍ = 99 

KÓDY 9,11 
KÓDY 96, 99 

=> pokračujte na PV.155a 
=> pokračujte na PS.23a 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.149b UVEDLI 

JMÉNO KANDIDÁTA, KTERÉHO VOLILI 

PV.155a „Kdy jste se pro tohoto kandidáta definitivně rozhodl? 
V den druhého kola voleb, ….…………………………………………………………………………... 1  
v průběhu dvou týdnů mezi oběma koly voleb, ……………………………………………… 2  

hned po vyhlášení výsledků 1. kola.“ ………………………………………………………………. 3  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………..... 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.161a 

PV.161a „Jaké důvody Vás vedly k volbě tohoto kandidáta? Vyberte 3 

nejdůležitější v pořadí podle důležitosti:“ 
NEVÍ = 99 
 

a) ………………………………………………………………………………………… NA PRVNÍM MÍSTĚ:  

b) ………………………………………………………………………………………… NA DRUHÉM MÍSTĚ:  

c) ………………………………………………………………………………………… NA TŘETÍM MÍSTĚ:  



Strana: 6 
 
 
 

 
 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.153a 
ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 2 (TZN. ŽE V PREZIDENTSKÝCH VOLBÁCH NEBYLI 

V DRUHÉM KOLE VOLIT). 

PV.156a „Jaký byl hlavní důvod toho, že jste ve druhém kole voleb nebyl volit?“ 
 

 
 

............................................................................................................ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.157a 

PV.157a „I když jste nevolil, byl Vám některý kandidát sympatičtější, bližší než 

ten druhý? Pokud ano, který to byl?“ 

ŽÁDNÝ = 97 
NEVÍ = 99 

 
PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 

PV.158a „Kdy jste se rozhodl, že ve druhém kole nepůjdete volit? 

Od počátku jste byl rozhodnut, že nepůjdete volit, ................................... 1  

rozhodl jste se hned po výsledku 1. kola voleb,  ....................................... 2  

uvažoval jste, že ve druhém kole volit půjdete, ale nakonec jste nešel.“  ..... 3  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

PS.23a „Která témata byla pro Vás nejdůležitější v prezidentských volbách před 

druhým kolem voleb? Vyjmenujte je v pořadí, jak byla důležitá pro Vás 
osobně:" 

 

a) ............................................................................................ 

 
b) ............................................................................................ 

 
„Nyní se zaměříme na volební kampaň k prezidentským volbám.“ 

 

PV.122a „Zaznamenal jste volební kampaň některého z kandidátů 

prezidentských voleb? 

Ano, …………………………………………………………………………………………… 1 => PV.123a  

ne?“ …………………………………………………………………………………………… 2 => PV.161  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………… 9 => PV.161  

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.122a 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 (TZN. ŽE ZAZNAMENALI VOLEBNÍ KAMPAŇ 
NĚKTERÉHO Z KANDIDÁTŮ PREZIDENTSKÝCH VOLEB). 

PV.123a „Volební kampaň kterého z kandidátů si pamatujete nejlépe?“ 

 
........................................................................................................ 
 

  



Strana: 7 
 
 
 

PV.126a „Zaznamenal jste volební kampaň některých dalších kandidátů 

prezidentských voleb? 
Ano, …………………………………………………………………………………………… 1 => PV.127a  

ne?“ …………………………………………………………………………………………… 2 => PV.161  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………… 9 => PV.161  
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.126a 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 (TZN. ŽE ZAZNAMENALI VOLEBNÍ KAMPAŇ 
NĚKTERÝCH DALŠÍCH KANDIDÁTŮ PREZIDENTSKÝCH VOLEB). 

PV.127a „Volební kampaně kterých kandidátů to byly?“ 

 

 
 

 

 

........................................................................................................ 
 
 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

PV.161 „O kterých z prezidentských kandidátů byste řekl, že jste je před rokem 

znal poměrně dobře? 

ANO, ZNAL POMĚRNĚ DOBŘE NE, NEZNAL POMĚRNĚ DOBŘE NEVÍ 

1 2 9 

a) Přemysl Sobotka, 1   2   9  

b) Jiří Dienstbier ml., 1   2   9  

c) Karel Schwarzenberg, 1   2   9  

d) Zuzana Roithová, 1   2   9  

e) Miloš Zeman, 1   2   9  

f) Jana Bobošíková, 1   2   9  

g) Jan Fischer, 1   2   9  

h) Táňa Fischerová, 1   2   9  

i) Vladimír Franz.“ 1   2   9  
 

PV.162 „A o kterých z prezidentských kandidátů byste řekl, že je znáte 

poměrně dobře v současné době? 

ANO, ZNÁ POMĚRNĚ DOBŘE NE, NEZNÁ POMĚRNĚ DOBŘE NEVÍ 

1 2 9 

a) Přemysl Sobotka, 1   2   9  

b) Jiří Dienstbier ml., 1   2   9  

c) Karel Schwarzenberg, 1   2   9  

d) Zuzana Roithová, 1   2   9  

e) Miloš Zeman, 1   2   9  

f) Jana Bobošíková, 1   2   9  

g) Jan Fischer, 1   2   9  

h) Táňa Fischerová, 1   2   9  

i) Vladimír Franz.“ 1   2   9  

 



Strana: 8 
 
 
 

 

POKYN: U NÁSLEDUJÍCÍCH OTÁZEK OM.29a - OM.29i ZAZNAMENEJTE VŠECHNY 

CHARAKTERISTIKY, KTERÉ RESPONDENT ŘÍKÁ. NESPOKOJTE SE SNADNO 
S KRÁTKOU ODPOVĚDÍ, NEBO S ODPOVĚDÍ NEVÍM. 

OTÁZKY ROTUJTE – KAŽDÉMU RESPONDENTOVI ZAČNĚTE PŘEDČÍTAT OD 

JINÉHO ŘÁDKU (OTÁZKY). 

OM.29a „Co všechno si spojujete se jménem Přemysl Sobotka?“ 
NEVÍ = 99 
 

……………………………………………………………………………………………………………………. 
 

OM.29b „Co všechno si spojujete se jménem Jiří Dienstbier ml.?“ 
NEVÍ = 99 

 

……………………………………………………………………………………………………………………. 
 

OM.29c „Co všechno si spojujete se jménem Karel Schwarzenberg?“ 
NEVÍ = 99 

 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

OM.29d „Co všechno si spojujete se jménem Zuzana Roithová?“ 
NEVÍ = 99 
 

……………………………………………………………………………………………………………………. 
 

OM.29e „Co všechno si spojujete se jménem Miloš Zeman?“ 

NEVÍ=99 
 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

 

OM.29f „Co všechno si spojujete se jménem Jana Bobošíková?“ 

NEVÍ = 99 
 

……………………………………………………………………………………………………………………. 
 

OM.29g „Co všechno si spojujete se jménem Jan Fischer?“ 

NEVÍ = 99 
 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

OM.29h „Co všechno si spojujete se jménem Táňa Fischerová?“ 

NEVÍ = 99 
 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

OM.29i „Co všechno si spojujete se jménem Vladimír Franz?“ 

NEVÍ = 99 
 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

 



Strana: 9 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.163 

PV.163 „Jak často jste se setkal s informacemi o prezidentských volbách 

v následujících zdrojích? 

VELMI 

ČASTO 

CELKEM 

ČASTO 

JEN 

OJEDINĚLE 
VŮBEC NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Billboardy, 1  2  3  4  9  

b) celostátní tisk, 1  2  3  4  9  

c) regionální nebo místní tisk, 1  2  3  4  9  

d) rozhlas, 1  2  3  4  9  

e) televize, 1  2  3  4  9  

f) letáčky nebo jiné tiskoviny (např. noviny) vydávané 
prezidentským kandidátem, 

1  2  3  4  9 
 

g) volební mítinky, kulturní akce, osobní setkání s kandidáty, 1  2  3  4  9  

h) internetové sociální sítě (Facebook [čti: fejsbůk] a jiné), 1  2  3  4  9  

i) jinde na internetu, 1  2  3  4  9  

j) rodina, 1  2  3  4  9  

k) přátelé a kamarádi, kolegové, 1  2  3  4  9  

l) jiný zdroj? Jaký?“ 

VYPIŠTE: ……………………………………………………………………………… 
1  2  3  4  9 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.164 

PV.164 „Nakolik důležité nebo nedůležité pro Vás osobně byly následující 
zdroje, pokud jde o informace o prezidentských volbách? 

ROZHODNĚ 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
NEDŮLEŽITÉ 

ROZHODNĚ 
NEDŮLEŽITÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Billboardy, 1  2  3  4  9  

b) celostátní tisk, 1  2  3  4  9  

c) regionální nebo místní tisk, 1  2  3  4  9  

d) rozhlas, 1  2  3  4  9  

e) televize, 1  2  3  4  9  

f) letáčky nebo jiné tiskoviny (např. noviny) vydávané 
prezidentským kandidátem, 

1  2  3  4  9 
 

g) volební mítinky, kulturní akce, osobní setkání s kandidáty, 1  2  3  4  9  

h) internetové sociální sítě (Facebook [čti: fejsbůk] a jiné), 1  2  3  4  9  

i) jinde na internetu, 1  2  3  4  9  

j) rodina, 1  2  3  4  9  

k) přátelé a kamarádi, kolegové, 1  2  3  4  9  

l) jiný zdroj? Jaký?“ 
VYPIŠTE: ……………………………………………………………………………… 

1  2  3  4  9 
 

 

PV.128a „Do jaké míry jste se zajímal o volební kampaně kandidátů na 

prezidenta? 
Zajímal jste se ve velmi velké míře, …………………………………………………………… 1  

zajímal jste se ve větší míře, ………………………………………………………………………… 2  
zajímal jste se jen v malé míře, …………………………………………………………………… 3  

vůbec jste se nezajímal?“ ……………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………… 9  



Strana: 10 
 
 
 

PV.129a „Pokud vezmete volební kampaň k prezidentským volbám jako celek, 

byl Váš převažující dojem z kampaně příznivý nebo nepříznivý? 
Rozhodně příznivý, ………………………………………………………………………………………… 1  
spíše příznivý, ………………………………………………………………………………………………… 2  

napůl příznivý, napůl nepříznivý, ………………………………………………………………… 3  
spíše nepříznivý, …………………………………………………………………………………………… 4  

rozhodně nepříznivý?“ …………………………………………………………………………………… 5  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

PD.52 „Jak jste celkově spokojen s fungováním demokracie v naší zemi? Jste 

rozhodně spokojen, ............................................................................ 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

spíše nespokojen, .............................................................................. 3  

rozhodně nespokojen?“ ....................................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PD.51 „Se kterým z následujících výroků nejvíce souhlasíte? 

Demokracie je lepší než jakýkoliv jiný způsob vlády. ............................... 1  
Za určitých okolností může být autoritativní způsob vládnutí lepší než 

demokratický. ................................................................................. 
2 

 

Pro lidi jako jsem já je jedno, zda máme demokratický nebo 

nedemokratický režim.“ ................................................................... 
3 

 

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PD.45 „Myslíte si, že v našem současném politickém systému je s lidmi, jako 

jste Vy, zacházeno rovnoprávně a spravedlivě?“ 
Rozhodně ano, ...................................................................................... 1  

spíše ano, ............................................................................................. 2  
spíše ne, .............................................................................................. 3  

rozhodně ne.“........................................................................................ 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

PI.53 „Kolik zvolených politiků se podle Vás zajímá o to, co si myslí lidé, jako 

jste Vy? 
Všichni, .............................................................................................. 1  

naprostá většina, ................................................................................. 2  
spíše většina, ...................................................................................... 3  

spíše menšina, .................................................................................... 4  
naprostá menšina, ............................................................................... 5  

nikdo?“ ............................................................................................... 6  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.9b 

PD.9b „Lidé mají různé názory na politický systém ve své zemi.  

VELMI 
DOBRÝ 

SPÍŠE 
DOBRÝ 

ANI DOBRÝ, 
ANI ŠPATNÝ 

SPÍŠE 
ŠPATNÝ 

VELMI 
ŠPATNÝ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Jak byste Vy hodnotil politický systém u nás před 

listopadem 1989? 
1  2  3  4  5  9 

 

b) Jak byste hodnotil politický systém u nás po roce 1989, tj. 

v 90. letech? 
1  2  3  4  5  9 

 

c) Jak byste hodnotil současný politický systém? 1  2  3  4  5  9  

d) A jaký očekáváte, že bude náš politický systém za 10 let?“ 1  2  3  4  5  9  



Strana: 11 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.14 

Q.14 „Někteří lidé se domnívají, že vůbec nezáleží na tom, kdo je u moci. Jiní si 

myslí, že na tom velmi záleží. Pokud byste použil škálu na této kartě (kde 
JEDNA znamená, že vůbec nezáleží na tom, kdo je u moci, a PĚT znamená, že 
na tom, kdo je u moci, velmi záleží), kam byste zařadil svůj názor?“ 

 

VŮBEC NEZÁLEŽÍ 
NA TOM, KDO JE U MOCI 

VELMI ZÁLEŽÍ NA TOM, 
KDO JE U MOCI 

ODMÍTL 
ODPOVĚDĚT 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 5 7 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU Q.15 

Q.15 „Někteří lidé se domnívají, že ať lidé volí jakoukoli stranu, nezmění se 
vůbec nic. Jiní se domnívají, že to, koho volí, může hodně věcí změnit. Pokud 

byste použil škálu na této kartě, kde JEDNA znamená, že to, koho lidé volí, 
nezmění vůbec nic, a PĚT znamená, že to, koho lidé volí, může hodně věcí 
změnit, kam byste zařadil svůj názor?“ 

TO, KOHO LIDÉ VOLÍ, 
NEZMĚNÍ VŮBEC NIC 

TO, KOHO LIDÉ VOLÍ, MŮŽE 
HODNĚ VĚCÍ ZMĚNIT 

ODMÍTL 
ODPOVĚDĚT 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 5 7 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.5 

PD.5 „Řekněte mi prosím, proč se podle Vás zapojují lidé do politického života? 
Jak důležité nebo nedůležité jsou pro ně následující důvody? 

 

ROZHODNĚ 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
NEDŮLEŽITÉ 

ROZHODNĚ 
NEDŮLEŽITÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Pomoci řešit problémy ve společnosti, 1  2  3  4  9  

b) osobně vyniknout,  1  2  3  4  9  

c) získat moc, 1  2  3  4  9  

d) prosadit svou představu o ideálním uspořádání společnosti, 1  2  3  4  9  

e) mít možnost ovlivňovat veřejné záležitosti, 1  2  3  4  9  

f) prosadit zájmy své politické strany, 1  2  3  4  9  

g) získat majetek, 1  2  3  4  9  

h) prosadit zájmy spřízněné skupiny.“ 1  2  3  4  9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.3 
 

PD.3 „Řekl byste, že v dnešní době lidé, jako jste Vy, 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) mají možnost otevřeně se vyjadřovat k problémům a 
nedostatkům ve společnosti, 

1   2   3   4   9 
 

b) mohou ovlivnit řešení problémů ve své obci, městě, 1   2   3   4   9  

c) mohou ovlivnit řešení problémů na celostátní úrovni, 1   2   3   4   9  

d) mohou dosáhnout svých oprávněných požadavků." 1   2   3   4   9  



Strana: 12 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.34 

PD.34 „Zde jsou některé aktivity, které občané většinou dělají, aby změnili 

zákon. Jak účinné podle Vás jsou:  
ROZHODNĚ 

ÚČINNÉ 

SPÍŠE 

ÚČINNÉ 

SPÍŠE 

NEÚČINNÉ 

ROZHODNĚ 

NEÚČINNÉ 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) dopisy novinám, 1  2  3  4  9  

b) práce v politické straně, 1  2  3  4  9  

c) práce v odborech, 1  2  3  4  9  

d) práce v církvi, 1  2  3  4  9  

e) soudní spor, 1  2  3  4  9  

f) demonstrace, 1  2  3  4  9  

g) dopis poslanci, 1  2  3  4  9  

h) násilné akce, 1  2  3  4  9  

i) petice, 1  2  3  4  9  

j) hladovka?“ 1  2  3  4  9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.45 
 

PO.45 „Jak moc se v současné době zajímáte 

VELMI SE ZAJÍMÁ SPÍŠE SE ZAJÍMÁ 
SPÍŠE SE 

NEZAJÍMÁ 

VŮBEC SE 

NEZAJÍMÁ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) o politiku obecně 1   2   3   4   9  

b) o politické dění v naší zemi 1   2   3   4   9  

c) o politické dění v Evropské unii 1   2   3   4   9  

d) o politické dění ve světě?“ 1   2   3   4   9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.86 

PD.86 „Měli by podle Vás v následujících případech rozhodovat volení politici 
nebo přímo občané? 
ROZHODNĚ VOLENÍ 

POLITICI 

SPÍŠE VOLENÍ 

POLITICI 

SPÍŠE PŘÍMO 

OBČANÉ 

ROZHODNĚ PŘÍMO 

OBČANÉ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) O významných zákonech, 1   2   3   4   9  

b) o významných mezinárodních smlouvách, 1   2   3   4   9  

c) o významných celospolečenských otázkách, 1   2   3   4   9  

d) o významných místních otázkách.“ 1   2   3   4   9  
 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU Q.39 

Q.39 „Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

ANI SOUHLAS, ANI 

NESOUHLAS 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Obecně řečeno, ti, které zvolíme do veřejných úřadů, ztrácí 
velmi rychle kontakt s občany. 

1  2  3  4  5  9 
 

b) Politici se zajímají pouze o získání hlasů občanů, a nikoli o 
jejich názory. 

1  2  3  4  5  9 
 

c) Domnívám se, že bych byl stejně úspěšný ve veřejné funkci 
jako jiní lidé. 

1  2  3  4  5  9 
 

d) Mám pocit, že docela dobře rozumím důležitým politickým 
problémům naší země. 

1  2  3  4  5  9 
 

e) Nemyslím si, že se vláda zajímá o to, co si myslí lidé jako já. 1  2  3  4  5  9  

f) Považuji se za dostatečně kvalifikovaného k účasti v politice“. 1  2  3  4  5  9  



Strana: 13 
 
 
 

Q.2a „Cítíte se některé politické straně blízko? 

Ano, …………………………………………………………………………………………… 1 =>Q.2c  
ne?“ …………………………………………………………………………………………… 2 =>Q.2b  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT ………………………………………………………………… 7 =>PG.1  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………… 9 => PG.1  

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI NE V OTÁZCE Q.2a (VARIANTA 2) 

Q.2b „Cítíte, že je Vám určitá strana o trochu bližší než ostatní strany? 

Ano, …………………………………………………………………………………………… 1 =>Q.2c  
ne?“ …………………………………………………………………………………………… 2 =>PG.1  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT ………………………………………………………………… 7 =>PG.1  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………… 9 =>PG.1  

 
 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI ANO V OTÁZCE Q.2a NEBO Q.2b 

(VARIANTA 1). 

Q.2c „Ke které straně se cítíte nejblíže?“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97  
NEVÍ = 99 
 

…..……………………………………………………………………………………..............… 
 
 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.2c UVEDLI NĚJAKOU POLITICKOU 

STRANU. 

Q.2d „Cítíte se této straně velmi blízko, celkem blízko nebo ne moc blízko? 
Velmi blízko, ……………………………………………………………………………………………… 1  

celkem blízko, ……………………………………………………………………………………………… 2  
ne moc blízko?“……………………………………………………………………………………………. 3  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT ………………………………………………………………………………… 7  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

PG.1 „Informace o politickém dění nejčastěji získáváte 

z televizního zpravodajství, …………………………………………………………………………… 1  
z tištěných novin a časopisů, ………………………………………………………………………… 2  

z internetu, …………………………………………………………………………………………………….. 3  
z rozhlasu, ……………………………………………………………………………………………………… 4  
od přátel a známých, ……………………………………………………………………………………… 5  

nebo tento typ informací nevyhledáváte?“ …………………………………………………… 6  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PG.2 „Kolik členských států má v současnosti Evropská unie? Pokud to nevíte 
přesně, pokuste se alespoň odhadnout.“ 

NEVÍ = 99 

  
 

 

PG.3 „Představte si, že byste si mohl vybrat jedno z následujících opatření, jak 

v České republice snížit státní výdaje. Rozhodl byste se 

zrušit některá ministerstva,  ................................................................ 1  
zrušit krajské samosprávy, .................................................................. 2  
sloučit malé obce, .............................................................................. 3  

nebo zrušit senát?“ ............................................................................ 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  



Strana: 14 
 
 
 

PG.4 „Někdy bývá srovnávána životní úroveň v různých oblastech České 

republiky. Kdybyste to měl celkově zhodnotit, je podle Vašeho názoru životní 
úroveň v Praze 
velmi vysoká, .................................................................................... 1  

spíše vysoká, ..................................................................................... 2  
průměrná, ......................................................................................... 3  

spíše nízká, ........................................................................................ 4  

nebo velmi nízká?“ .............................................................................. 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

PG.5 „Žijete Vy osobně 

v Praze, ....................................................................... 1 => PG.7  

nebo v jiném kraji České republiky?“ ................................ 2 => PG.6  

 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PG.5 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 2 

(TZN. ŽE NEŽIJÍ V PRAZE, ALE V JINÉM KRAJI ČESKÉ REPUBLIKY) 

PG.6 „Je podle Vašeho názoru v kraji, ve kterém žijete, životní úroveň 
velmi vysoká, .................................................................................... 1  

spíše vysoká, ..................................................................................... 2  
průměrná, ......................................................................................... 3  

spíše nízká, ........................................................................................ 4  

nebo velmi nízká?“ .............................................................................. 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PG.7 

PG.7 „Přečtu vám nyní několik opatření týkajících se politického rozhodování na 

krajské a obecní úrovni. Ke každému opatření mi řekněte, zda s ním souhlasíte 
nebo nesouhlasíte. 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Možnost uspořádat krajské referendum, 1  2  3  4  9  

b) přímá volba hejtmana kraje, 1  2  3  4  9  

c) přímá volba starosty obce, 1  2  3  4  9  

d) snížení počtu obcí jejich sloučením, 1  2  3  4  9  

e) snížení počtu členů krajského zastupitelstva, 1  2  3  4  9  

f) snížení počtu členů obecního zastupitelstva.“ 1  2  3  4  9  

 

PG.8 „Na základě výsledků krajských voleb na podzim roku 2012 byly v krajích 

vytvořeny nové vládní koalice. Myslíte si, že nové vedení krajů 
bude mít na rozvoj krajů pozitivní vliv, ................................................. 1  

nebude mít žádný vliv a vše zůstane při starém, .................................... 2  

bude mít negativní vliv, ...................................................................... 3  

nebo to nedokážete posoudit?“ ............................................................ 4  



Strana: 15 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PG.9 

PG.9 „Seřaďte následující položky podle toho, nakolik podle vás uvedené jevy 

ovlivňují neúspěch politických stran ve volbách v České republice. První 
vybraná položka označená 1 znamená, že daný jev neúspěch ve volbách 
ovlivňuje nejvíce. Postupně vybírejte všechny další položky, přičemž ta 

poslední neúspěch ve volbách ovlivňuje nejméně. MĚLO BY BÝT VYTVOŘENO 
POŘADÍ POLOŽEK OD 1 DO 5. ŽÁDNÁ ČÍSLICE SE V POŘADÍ NESMÍ OPAKOVAT, 

ANI NESMÍ CHYBĚT. Seřaďte tedy, prosím, následující položky podle toho, 
nakolik uvedené jevy ovlivňují neúspěch politických stran ve volbách v České 
republice: 

 

a) Aféry politiků,   

b) korupce,   

c) nezaměstnanost,   

d) sociální nejistoty,   

e) špatný stav ekonomiky.“   

 

OL.5 „Zde je seznam činností, které někteří lidé dělají v souvislosti s politikou. 

Dělal jste některé z těchto činností za posledních 12 měsíců? 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) Napsal nebo zatelefonoval jste nějakému politikovi na obecní, 

krajské nebo celostátní úrovni. 
1   2   9 

 

b) Navštívil jste politické shromáždění, projev nebo organizovaný 

protest jakéhokoliv druhu. 
1   2   9 

 

c) Navštívil jste veřejné setkání ohledně záležitostí obce nebo 

školy. 
1   2   9 

 

d) Zastával jste politickou funkci, nebo jste na ní kandidoval. 1   2   9  

e) Byl jste členem výboru nějaké místní organizace. 1   2   9  

f) Pracoval jste pro nějaký klub nebo organizaci. 1   2   9  

g) Napsal jste dopis do novin nebo časopisu, nebo jste 

zatelefonoval do živého rozhlasového nebo televizního pořadu, 
abyste vyjádřil svůj názor. 

1   2   9 

 

h) Podepsal jste petici. 1   2   9  

i) Pracoval jste pro politickou stranu. 1   2   9  

j) Měl jste projev na veřejném shromáždění. 1   2   9  

k) Napsal jste článek pro noviny nebo časopis. 1   2   9  

l) Byl jste aktivním členem skupiny, která se pokoušela ovlivnit 
veřejné záležitosti nebo lidi ve veřejné správě.“ 

1   2   9 
 

 
 

„U následujících otázek (Q.32 až Q.35) Vás prosím, pokud si nevzpomenete na 

správnou odpověď nebo si nebudete jist, bez obav zvolte odpověď „nevím, nejsem 
si jist“. Tato odpověď je pro nás cennější, než případ, kdy byste správnou odpověď 
uhádl.“ 
 

Q.32 „Jsou poslanci do Poslanecké sněmovny voleni na základě poměrného 

nebo většinového volebního systému? 
Poměrného, ...................................................................................... 1  

většinového, ..................................................................................... 2  

nebo nevíte, nejste si jist?“ ................................................................. 9  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT .......................................................................... 7  



Strana: 16 
 
 
 

Q.34 „Je předseda Evropské komise volen občany Evropské unie? 

Ano, ................................................................................................ 1  
ne, .................................................................................................. 2  

nebo nevíte, nejste si jist?“ ................................................................. 9  
ODMÍTL ODPOVĚDĚT ......................................................................... 7  

 

Q.35 „Jsou následující výroky pravdivé či nepravdivé? 

PRAVDIVÉ NEPRAVDIVÉ ODMÍTL ODPOVĚDĚT NEVÍ 
1 2 7 9 

a) Česká republika formálně vznikla v roce 1989. 1  2  7  9  

c) V současné době má Evropská unie 25 členských států. 1  2  7  9  

d) Členové krajských zastupitelstev jsou vybíráni na základě 

výsledků voleb do krajských zastupitelstev. 
1  2  7  9  

f) Kanada je stálým členem Rady bezpečnosti OSN.“ 1  2  7  9  
 

VO.6 „V květnu 2010 se konaly volby do Poslanecké sněmovny. Zúčastnil jste 

se tohoto hlasování?“ 
NEVÍ = 99 

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO = 98 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 

Ano, .......................................................................... 1 => VO.7  
ne.“........................................................................... 2 => OM.30  

 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE VO.6 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 

(TZN. ŽE V ROCE 2010 VOLILI DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY) 
 

VO.7 „Kterou politickou stranu jste volil ve volbách do Poslanecké sněmovny 
v roce 2010? 

VHODIL NEPLATNÝ HLAS = 96 
NEVÍ = 99 
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 
 

…..……………………………………………………………………………………..............….. 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU OM.30 

OM.30 „Jak často… 

KAŽDÝ 

DEN 

NĚKOLIKRÁT 

TÝDNĚ 
1-2X TÝDNĚ MÉNĚ ČASTO NIKDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) se díváte na televizní zprávy, 1   2   3   4   5   9  

b) čtete zprávy v denním tisku, 1   2   3   4   5   9  

c) posloucháte zprávy v rozhlase, 1   2   3   4   5   9  

d) sledujete zprávy na internetu, 1   2   3   4   5   9  

e) používáte Facebook [čti: fejsbůk], 1   2   3   4   5   9  

f) diskutujete na Facebooku o aktuálním dění ve 
společnosti, přispíváte o něm do diskusí, 

1   2   3   4   5   9 
 

g) diskutujete o aktuálním dění ve společnosti mimo 
internet?“ 

1   2   3   4   5   9  

 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 

část internetu, ať již z domova nebo z kteréhokoliv jiného místa? 
Ano, …………………………………………………………………………………………………………… 1  

ne?“ …………………………………………………………………………………………………………… 2  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………….. 9  



Strana: 17 
 
 
 

 
„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 

zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a 

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
KÓDY 1,2,4  

KÓD   3 
KÓDY 5-15 

=> pokračujte na EU.179 

=> pokračujte na EU.178 
=> pokračujte na IDE.5b 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 15 V OTÁZCE IDE.5a) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

 => pokračujte na EU.179 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 

 

FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5a) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 
NEVÍ = 999 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 
 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) kdykoliv v minulosti, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  

 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  

  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 
této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 
LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 



Strana: 18 
 
 
 

IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší 

osoby? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  

ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 

 
 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? 

Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  

dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 

žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 
rozhovor.“



Strana: 19 
 
 
 
 

 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 

T.3 ZAČÁTEK ROZHOVORU:           

Rozhovor jste začal provádět v   hodin   minut 

 
 

T.4 KONEC ROZHOVORU:           

Rozhovor jste ukončil v   hodin   minut 

 

T.5  JAK HODNOTÍTE OCHOTU RESPONDENTA ODPOVÍDAT. OCHOTA 

ODPOVÍDAT BYLA: 
Velmi vysoká, …………………………………………………………………………………………………. 1  

vysoká, ………………………………………………………………………………………………………….… 2  
průměrná, ……………………………………………………………………………………………………….. 3  

nízká, ………………………………………………………………………………………………………………. 4  
velmi nízká. …………………………………………………………………………………………………….. 5  

 

T.6  JAK HODNOTÍTE RESPONDENTOVU INFORMOVANOST O POLITICE A 

VEŘEJNÝCH ZÁLEŽITOSTECH. INFORMOVANOST BYLA: 
Velmi vysoká, …………………………………………………………………………………………………. 1  

vysoká, ……………………………………………………………………………………………………………. 2  
průměrná, ……………………………………………………………………………………………………….. 3  

nízká, ………………………………………………………………………………………………………………. 4  
velmi nízká. …………………………………………………………………………………………………….. 5  

 

T.7  JAK HODNOTÍTE ZÁJEM RESPONDENTA O ROZHOVOR. ZÁJEM BYL: 

Velmi vysoký, …………………………………………………………………………………………………. 1  
vysoký, ……………………………………………………………………………………………………………. 2  

průměrný, ……………………………………………………………………………………………………….. 3  

nízký, ………………………………………………………………………………………………………………. 4  

velmi nízký. …………………………………………………………………………………………………….. 5  

 

T.8  JAK HODNOTÍTE PŘÍJEM DOMÁCNOSTI RESPONDENTA. PŘÍJEM SE ZDÁL: 

Velmi vysoký, ………………………………………………………………………………………………….. 1  
vysoký, ……………………………………………………………………………………………………………. 2  

průměrný, ……………………………………………………………………………………………………….. 3  

nízký, ………………………………………………………………………………………………………………. 4  

velmi nízký. …………………………………………………………………………………………………….. 5  

 

  



Strana: 20 
 
 
 

T.9  JAK HODNOTÍTE TYP BYDLENÍ RESPONDENTA. JEDNÁ SE O: 

rodinný domek, …………………………………………………………………………………………… 1  
zemědělská usedlost,…………………………………………………………………………………… 2  

menší bytový dům (max. 6 bytů),……………………………………………………………… 3  
větší bytový dům. ………………………………………………………………………………………… 4  

 
 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 
 

 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 

 
............................................................................ 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM. 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

ROZHOVOR PROVEDEN V OBCI: .………………………………………………………......... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 

KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, 

ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 

 

 
  


